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KINIJOJE SUKILIMU PRIES VALDŽIA
SUKTYBĖS VOKIETIJOS DARBININKŲ 
UNIJOSE YRA NEŽINOMAS DALYKAS

DUĘSSELDORFAS, Vokietija. — Victor Riesel, kuris yra 
rašęs taikstančius straipsnių apie sukčių, apgavikų ir gengsterių 
įsigalėjimų. Amerikos unijose ir kuris žiauriai už tai nukentėjo 
(jam unijų raketieriai išplikino rūgštimis akis), paduoda visiš
kai priešingą, švarų ir malonų vaizdą apie Vakarų Vokietijos 
unijas.

Kai jis nupasakojo Vokietijos 
unijų federacijos (DGB) vice
prezidentui Tocke, kaip iš Ame
rikos unijų sukčiai uždirba mili
jonus dolerių, vokiečių darbi
ninkų vadas tik nusijuokė. Toc
ke nupasakojo Amerikos žurna
listui, kad iš vokiečių unijų mi
lijoninio turto bankuose, hipo
tekose, įstaigų ir gyvenamųjų 
namų statybose, krautuvėse, me
dicinos centruose, socialiniuose 
ir pensijų fonduose nenusukta 
nė vieno pfenigio.

DGB, unijų federacijoje, dar 
nėra buvę nė vieno piniginio 
skandalo.

Darbininkai nemėgsta 
turtingų bosų

“Aš manau, kad dabar aš ži
nau, kodėl Amerikos unijos yra 
apsėstos raketierių ir kodėl Eu
ropos unijos yra švarios”, rašo 
Victor Riesel. “Aš klausiau 
Tocke, kodėl vokiečių unijose 
nėra jokio šantažo, jokio teroro, 
jokių unijų, kurioms vadovautų 
padugnių gaivalai”.

DGB viceprezidentas Tocke 
atsakė, kad tai labai paprasta, 
kadangi nė vienas iš 7 milijo
nų /darbininkų, mokančių uni
jos nario mokestį, netoleruotų 
turtingo unijos vado. Vokiečių 
unijos vadas negali būti kartu 
ir biznierius. Jis nebūtų tole
ruojamas, jei jis pasipelnytų iš 
nežudomo turto, akcijų biržoj ar 
korporacijoj. “Mano vyrai mane 
išmestų ir tada, jei aš laimėčiau 
didoką sumą futbolo lažybose”, 
kalbėjo Tocke. “Jei aš pasidary
čiau turtingas, vadinėčiau dide
lių Mercedes Benz (vokiečių 
“Cadillac4”) arba gyvenčiau vi- 
lojYsŪ! tarnais, darbininkai ma
nytų, kad mano interesai yra 
nebe tie, kokie vra jų. Jie man ‘ ■’ ■-t" .
palinkėtų pasisekimo ir tuoj at
statydintų”.
Unijos vadas neieško pelno

Vokiečių unijos vadas negali 
naudoti neį savo, nei unijos pi
nigų arba išnaudoti unijoj turi
mą vietą asmeniniam pasipelny
mui.

Joks vokiečių unijos pareigū
nas negali tvarkyti socialinių ir 
pensijų fondų investicijų. Tie 
pinigai sudedami į bankus ir 
juos investuoja bankų direkto
riai. Viekietijoje nemoka unijų 
pareigūnams asmeninių komisi
jų, ten nėra asmeninių draudimo 
kompanijų. Ten nėra išeikvo
simų ar šantažo, kadangi ten 
nėra unijų lokalų ir lokalinių 
bosų.

Unijų vadovybė-centraHzuota
Lokalo boseliai negali terori

zuoti streikais vietinių kompa
nijų ir reikalauti kyšių už “tai- 
ką”, nes tokius klausimus spren
džia centrinė vadovybė. Apie 
reikalų, streikuoti ir apie visas 
kitas darbo sąlygas unijų fede- 
T^cijĄ sužino iš darbininkų ta
rybų fabrikuose, kurios renka
mos tikrai demokratišku būdu.
Prižiūri ir sričių vadus

Bet gal darbininkus gali ap
sukti sričių unijų vadai, narių 
mokesčio rinkėjai miestuose, at
skiruose fabrikuose?

Negali ir jie, atsakė Tocke be-
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sistebinčiam Amerikos unijų 
klausimų komentatoriui Riese- 
liui. DGB centras yra nuolati
nėj revizijos komisijos narių 
priežiūroj. Jie gali ir jie dažnai 
pasirodo netikėtai įstaigose ir 
pareikalauja atidaryti kasą ir 
parodyti knygas. Tokie revizo
riai prižiūri ir sričių, miestų, 
fabrikų unijų kasas.

Ir patys aukščiausi unijų va
dai negauna daugiau pinigų tar
nybinėms išlaidoms padengti, 
kaip $75. Kai tie pinigai yra iš
leisti ir pakvituoti, jis gali pra
šyti naujo paskyrimo.

Vokiečių unijos nario filoso
fija yra tokia: jei nori būti dar
bininkų vadu, būk toks, kaip 
darbininkai, uždirbk nedaugiau, 
kaip ir mes uždirbame. Jei no
ri būti biznierium, eik į biznį, 
bet nepasilik unijoj.

IŠ VISO PASAULIO
Derisi dėl Kipro salos

LONDONAS. — Anglų užsie
nio reikalų ministerija pranešė, 
kad ji jau kuris laikas, kaip vėl 
atnaujino derybas su Graikijos 
ir Turkijos vyriausybėmis dėl 
Kipro salos ateities. Formalios 
derybos prasidėtų tik po to, 
kai paaiškėtų susitarimo gali
mybės.

Vokiečiai nešios ordinus
BONA. — Nuo antradienio 

Vakarų Vokietijoj vėl leidžiama 
nešioti užsitarnautus iš I ir II 
pasaulinio karo ordinus bei me
dalius. Bet svastikos ženklo 
ir nacių laikų vėliavos spalvų 
kaspinų neleis ir toliau nešioti.

Ruošiasi sutikti Chruščevą
BERLYNAS. — Rytų Vokei- 

tijos valdžia iš Kremliaus malo
nės įsakė papuošti raudonomis 
spalvomis Rytų Berlyną, norint 
išreikšti dėkingumą Chruščevui, 
kad jis paliko Stalino-Molotovo 
įkeltus į valdžią premierą Gro- 
tewohl, partijos sekretorių Ul- 
bricht ir panašius pataikūnus.
Malaja — nepriklausoma šalis

KUALA LAMPUR, Malaja.— 
Anglų gubernatorius Sir Donald 
MacGillivray pasirašė su protek- 
toriato laikinąja vyriausybe su
tartį, sulyg kuria Malaja rug
pjūčio 31 d. pasiskelbs nepri
klausoma federaline monarchija. 
Malaja pasiliks nariu Britų ben
druomenėj.
Japonai išteisino jankį

TOKIJAS. — Japonijos teis
mas išteisino Amerikos kareivį 
Banjamin Wyang iš Sacramen
to, Cal., kuris sausio mėn. 9 d. 
nudūrė japonų jaunuolį. Prieš 
porą savaičių japonai išteisino 
kitą jankį, kareivį Adolph Mer
ten, nužudžiusį girtam stovy ja
ponų civilį. JAV armijos teis
mas nori svarstyti Merten bylą 
dar kartą.
Grįžo armijos dezertyras 
BERLYNAS. — Išbuvęs pustre
čių metų Rytų Vokietijoj, į sa
vo dalinį Vakarų Vokietijoj grį
žo kareivis Bobby Holland iš 
Rockmart, Ca. Jis bus teisia
mas už pabėgimą iš kariuome
nės.

Pik. John P. Stapp (vidury), aviacijos medicinos direk orius ta. 
riasi su kongreso trafiko pakomiteto nariais. Dr. S app rekomenduo 
ja, kad automobiliai būtu aprūpinti vadinamais "saugumo diržais".

TITO KALBA APIE VISŲ KOMUNISTŲ 
ŠALIŲ LYGYBĘ, NEPRIKLAUSOMYBĘ

Kursto satelitus reikalauti savarankiškumo
BELGRADAS, Jugoslavija. — Po antrojo susitaikinimo su

Chru'ščevu, 
nemalonią 
komunistu

maršalas Tito tuoj ėmė kartoti savo tezę, kad ir 
Kremliuj, kad savitarpinis bendradarbiavimas tarp 
šalių yra įmanomas tik visiškos lygybės princ:pu.

Prie šios mėgiamos temos Ti
to grįžo pirmadienį, sakydamas 
kalbą pagerbti komunistų Viet
namo (Vietminto) prezidentą 
H o Chi Minth.
Blogi santykiai su Albanija, 
Bulgarija

Tito kalba Belgrade aiškinama 
kaip reikalavimas Sovietų va
dams, kad jie duotų didesnės 
veikimo laisvės Jugoslavijos kai
mynams Albanijai ir Bulgarijai, 
su kuriomis santykiai yra labai 
blogi.

Šie satelitai tebevaldomi ga-Į 
na staliniškai, žinoma, nebe 
Maskvos pritarimo. Jei Maskva 
kalbėtųsi su šiais satelitais, kaip 
su lygiais “draugais”, jie priei
tų įsitikinimo, jog geri santy
kiai su Jugoslavija yra reikalin
gi ne vien tų šalių interesams, 
bet ir bendrajam komunistų rei
kalui, galvoja maršalas Tito.
Nuomonių skirtumai pasilieka

Jugoslavijos pareigūnui pri
pažįsta, kad ir po naujojo Tito 
susitikimo ir susitarimo su 
Chruščiovu Rumunijoje, niiomo-1 
nių skirtumų ideologiniais klau
simais pasiliko. Bet buvęs ras
tas būdas bendradarbiauti, ne
žiūrint tų skirtumų.

“Borba”, Jugoslavijos komu
nistų organas vedamajame 
straipsny džiaugiasi Molotovo, 
grupės pašalinimu iš Kremliaus 
politbiuro. Nes po to pasidarę 
daug lengviau kalbėtis su Mas
kvos atstovais apie santykių pa
gerinimą.

Chruščevas apibūdinamas 
kaip vienas iš tų Sovietų vadų, ; 
kurie jau seniau buvo linkę pri
pažinti Tito tezę apie “komu
nistų šalių lygybę”. Bet šią po
litiką sabotavo Molotovo gru
pė. Dabar, kai ji tapo pavary
ta, Chruščevas turįs laisvas ran
kas parodyti, kad jis yra vyriau
sias politikos formuotojas Krem i 
liuj.
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Prezidento žmonai 
padaryta operacija
WASHINGTONAS, D. C. — 

Ką tik grįžusiai iš Denver, Colo., 
po 6 dienų svečiavimosi, Mrs. 
Mamie Eisenhower antradienį 
buvo padaryta, Walter Reed li
goninėje, operacija.

Operacija užtruko dvi valan
das. Ją operavo pik. Humbert 
Riva, ligoninės ginekologas.

Vėliausios Žinios

3 Jei Sovietai priimtų nau
jąjį Vakarų šalių orinės inspek
cijos žvalgymo planą, būtų pa
darytas istorinis žingsnis į nu
siginklavimą, pasakė Dulles, pą- 
stebėdamas, kad jis nėra tikras, 
ar Sovietai šį pasiūlymą priims.

• Brooklyno vamzdžių tiesi
mo firmos savininkas liudijo se
nato komitete, kad unijų rake- 
tierius Max Chester (dabar ka
lėjime) jam patarė “susirūpin
ti jo vaikų sveikata”, jei jis ne
duos $2,000 už darbo sutarties 
sudarymą su jo unija. /

9 Muilo fabrikantas Neil Mc
Elroy iš Cincinnati, Ohio, tarėsi 
su gynybos sekretorium Wilso- 
nu ir po to matėsi su prez. Ei- 
senhoweriu. /Kalbama, kad jis1 
bus paskirtas į Wilsono vietą.

® SSSR atstovas nusiginkla
vimo konferencijoj Londone V. 
Zorin paprašė Harold Stassen 
paaiškinti, kodėl Dulles į orinės 
inspekcijos teritorijas neįtrau
kė Nato karinių bazių Pietų Eu
ropoj, šiaurės Afrikoj ir Vidu
riniuose Rytuose.

® Du Amerikos povandeni
niai laivai susidūrė per karinius 
pratimus Atlanto vandenyne 
ties New Jersey pakraščiais, 
plaukiant jiems panėrus. Laivai 
pajėgė pasiekti artimiausią uo
sta savo jėgomis.

Lordas iškritikavo 
Anglijos karalienę

Sujudo visa britų tauta
LONDONAS. — Ne koks ra- 

dikališkas darbietis, bet lordas, 
turįs dėkoti už pakėlimą į ba
jorus karališkajam sostui, vie
šai išpeikė Anglijos karalienės 
“gimnazistišką” Elzbietos kal
bų šaky r o būdą.

“Kai karalienė kalba aš pa- 
| juntu skaudėjimą sprande”, pa
rašė lordas Altrincham savo žur
nale “National and English Re
view”. Be rašto, karalienė .ne
galinti sudėti jokio ilgesnio ir 
logiškesnio sakinio. Nuo lordo 
teko ir karalienės kalbu rašei- 4.
voms, nes ir jie nieko vertingo 
neįspraudžia į jos lūpas.

Tai sujudino ir gana šaltus 
britus, bet didelius karalių ir ka
ralienių gerbėjus. Pats lordas 
sako, kad iš tų šimtų laiškų, 
kuriuos jis gauna, puse jį kri
tikuoja, kita pusė pripažįsta, 
kad reikėjo kartą pasakyti ir 
šią karčią tiesą.

“Daily Express” laikraštis ra
šo, kad iš daugybės laiškų tik 
trečdalis pritaria lordui. Vienas 
prašo pilno lordo adreso, kad 
galėtų jam “smogti į nosį”.

Viena iš karalienės tetų taip
gi pažadėjo duoti lordui į nosį, 
jei tik atsirastų proga.

Protestantų taryba 
prieš at. bandymus
NEW HAVEN, Conn. — Pro

testantu ir ortodoksu bažnvčiu 
pasaulinė taryba paragino JAV, 
Angliją ir Sovietų Sąjungą, kad 
jos sutiktų sustabdyti kurį lai
ką atominių ginklų bandymus.

Jei negalima (šiuo klausimu 
susitarti, tegu Vakarų atominės 
šalys nutraukia bandymus lais
vu noru, tikint, kad tai padarys 
ir antroji pusė (Sovietai), sako
ma tarybos rezoliucijoj.

Areštavo 11 demonstrantų
Grupė kovotojų prieš atomi

nius ginklus antradienį nuvažia
vo į bandy tu laukus Nevadoj 
protestuoti prieš tolesnius ban
dymus.

Prie vartų, vedančių į bandy
mų vyr. būstinę, sargybiniai su
ėmė protestuojančius asmenis, 
10 vyrų ir vieną moterį. Dieną 
savo protestui jie pasirinko ru
gpjūčio 6, suėjus 12 metų nuo 
pirmos atominės bombos pavar
tojimo prieš Japoniją, Hiroshi- 
mos mieste.

Komikas Red Skelton ir jo leukemia sergęs sūnus grįžo iš Euro
pos lėktuvu. Išlipęs Mew Yorke iš lėktuvo, jis griežtai paneigė An
glijos JaikraščiŲ parimę, jog menamai jis tą kelionę atlikęs tuo 
tikslu, kad galėtų labiau išsigarsinti.

PEIPINGAS SKELBIA PADIDĖJUSĮ 
KONTRREVOLIUCIONIERIŲ SĄJŪDĮ

Mao Tsetungo “stalinizmo” iškritikavimas 
paskatino masių kovą prieš despotizmą

HONG KONGAS. — Vargu praeina diena, kada komunistų 
valdžia Peipinge nepraneštu apie naujų sukilimų numalšinimą ir 
naujų “kontrrevoliucionierių” organizacijų susekimą.

Suvarė į uniją ir 
firmas, kurios yra 

be darbininkų
Stiklioriai mokėjo duoklę 
raketieriui Johny Dio

WASHINGTONAS, D. C. — 
Brooklyno advokatas Stanley 
Lehrer, automobilių stikliorių 
firmų sąjungos juriskonsultas, 
nupasakojo senato komitete, 
kaip 150 jo klientų turėjo mokė
ti duoklę unijų.raketieriui John
ny Dio (Dioguardi), kad galėtų 
gyventi.

Dio pažadėjo parūpinti labai 
švelnią sutartį su unija, jei stik
liorių firmų tarnautojai buš pa
vesti jo popierinei unijai. Leh
rer liudijo, kad 60 procentų tu 
stikliorių firmą neturėjo iš vi
so tarnautojų ar darbininkų. 
Firmas turi amatininkai arba jų 
šeimos, kurios įdeda naujus lan
gus automobiliams.

Dio išgavo iš jų pasižadėji
mą, kad jų “darbininkai” pri
klausys tik jo unijai, United 
Automobile Workers (AFL) No. 
227. Kad šoferių unija (kurią 
valdo Dio draugas James Hof
fa) nenutrauktų stiklo pristaty
mą, automobiliu stikliorių f ir- 4. 7 V C

mos turėjo pasižadėti mokėti į 
Dio “Research Associates Corp.” 
per 3 metus po $25 nuo kiek
vieno dirbančio firmoj žmogaus.

Nužudė kaimynę
I ir jos 2 vaikus

RIVERHEAD, N. Y. — Eu
gene Harty, 22 metų, ir jo tė- 

,vai svečiavosi vienoj kavinėj su 
kaimyne Mrs. Patricia Skiffin- 
gton, 30 m., esant jos vyrui dar
be (jis yra restorano virėjas).

Išsiskirsčius šamo, Harty įsė
lino į Mrs. Skiffington butą. 
Moteriai priešinantis, jis pagro
bė iš virtuvės peilį ir ją nudū
rė. Kai pabudo jos vaikai, 8 
metų duktė, ir 5 metų sūnus, ir 
pažino žudiką, šis nužudė ir juos. 
Paskui parėjo namo ir atsigulė. 
Policija jį greit pabudino ir iš
gavo prisipažinimą, kad jis pa
pildė trigubą žmogžudystę.

e JAV pareiškė protestą So
vietams už armijos gurguolės iš 
28 sunkvežimių ir 82 Amerikos 
kareivių sulaikymą tikrinimo 
punkte, išvažiavus iš Vakarų 
Berlyno teritorijos.

• Milwaukee, Wis., šoferis 
Thomas Eberhardt, 18 metų, bė
gąs nuo policijos lengvu preki
niu motorvežimiu 100 mylių 
greičiu, susidūrė su atvažiuo
jančiu sunkvežimiu ir užsimu
šė netoli Čikagos.

• Havanoj, Kubos sostinėj, 
vienoj krautuvėj sprogo bomba. 
Sužeisti 7 žmonės. Santiago 
miestas jau kelintą dieną apmi
ręs dėl transporto darbininkų 
ir prekybininkų streiko.

• Anglų lėktuvai vėl puolė 
Omano ir Muskato sultonato 
sukilėlius. Laukiama, kad dabar 
anglai pasiųs sultonui į pagalbą 
ir savo pėstininkus.

Riaušės ir neramumai prieš 
komunistus Kinijoj padažnėjo 
nuo birželio mėnesio, kada bu
vo paskelbta slaptoji prezidento 
Mao Tsetungo kalba apie tero
ristinių priemonių pavojingumą, 
kaip kad buvę parodyta Ven- , 
grijoj. Mao liepė atsisakyti to
kių stalininių priemonių, žino
ma, ne dėl žmoniškumo, bet dėl 
baimės, kad žmonės, netekę 
kantrybės, nesukeltų revoliuci
jos, kokią buvo sukėlę veng
rai, lenkai praeitą rudenį.

Skelbia susektus sąmokslus
Pirmadienį Peipingas paskel

bė apie dar vieną sukilėlių or
ganizaciją, kuri veikusi Hupeh 
ir Hunan provincijoj. Jos va
dai norėję pasinaudoti kai ku
riais trūkumais ir valdžios klai
domis sukurstyti tų provincijų 
“atsilikusius žmones”. Riauši
ninkai buvo patraukę į savo pu
sę buvusius žemevaldžius, tur
tingus kaimiečius ir buvusius 
“perauklėjimo” stovyklose žmo
nes.

Jų žygiaį, sako Peipingo ra
dijas, sutapo su “dešiniųjų*’ nu
krypėlių antikomunistine propa
ganda. -

Skina “pražydusias gėles”
Mao Tse-tungo žodžius, “tegu 

šimtai gėlių žydi mūsų sode”, 
tai yra, tegu pasireiškia ir ki
taip galvojančios grupės, kartą 
valstybės sekretorius Dulles api
būdino, kaip klastingas kinų ko
munistų pastangas, leisti toms 
“gėlėms” prasikalti iš žemės, o 
paskui jas nupjauti.

Dėl tų dažnų Peipingo prane
šimų apie antikomunistų maiš
tų ir jų sąmokslų susekimą ir lik 
vidavimą norisi manyti, jog ko- ( 
munistų policija Kinijoj dabar 
ir skina tas “gėles”.

Kad tam reikalingos senosios 
bolševikų išmėgintos teroristi
nės preimojiės, negali būti ir 
kalbos. Gi valdžios teroras, kaip 
kad kalbėjo šį pavasarį Mao 
slaptame komunistų vadų susi
rinkime, veda mases į revoliuci
ją prieš komunistų despotizmą.

Dulles gina savo 
ambasadorius

Maxwell Gluck esąs tinkamas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Jei žmogus yra davęs pinigų 
politinei partijai, tai dar nėra 
priežastis neskirti jo ambasa
dorium, pasakė spaudos kore
spondentams Dulles.

Apie Maxxwell Gluck, kuris 
turi 2’50 drabužiu krautuvių 
(Darling Stores) ir kurios jam 
duoda per metus $40 mil. paja
mų, valstybės sekretorius pasa
kė, kad jis turi kvalifikacijas 
būti ambasadorium. Jis esąs sa
varankiškas, greit susiorientuo
jąs ir atsidavęs šalies interesam. 
Jis paskirtas ambasadorium į 
Ceiloną. Respublikonų partija 
yra iš jo gavusi $30,000—$40,- 
000.



L. VAIČIŪNIENĖ

(Tęsinys)
Prie išvardytų negerovių, ku

rias IK cituoja skyriuje “pro 
tamsius akinius” (apie akinius 
minėjau) būtų galima dar pri
dėti, bet tai yra padariusi savo 
rašinyje p. M. Čepienė. O dėl 
Blezdingėlės kyla klausimas iš 
naujo: ar šokis vaizdą blezdin
gėlių skridimo sukėlė? Papras
tai lygiai išrikiuotų tiek mergai
čių, jei jos vienu .sykiu pamo
suotų kiek didesnėmis, stangres
nėmis skepetaitėmis, vaizdas iš
eitų įspūdingesnis už šiaip pa
šoktąją. Be. to, Blezdingėlę ti
ko išrikiuoti iš centro,į šalis — 
publiką. Sparnai, Susiglausda
mi ir išsikėsdami čia Į centrą, 

, čia į publiką, būtų sudarę ne ma
žesnį įspūdį ųž Sadutę. Gi ma
žos gležnos nosinaitės, neišvys
tyti rankų judesiai ir t. t. spar
nų įspūdžio sudaryti negalėjo.

Šnekėdama apie 16-nes gru- 

.MIDLAND.
ae*

(

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDOKAS Prezidentas

PER 40 METU 
<ISU LIETUVIŠKU 

K vLON JŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ
INSURED

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti
C DIDELIUS NUOŠIMČIUS

//<$7>AfEir 0f v A
MOKAME NUO 1905 M. A'/your saving$\ž>'

• SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI
$10,000.00 JAU NUO 1935 M.

uINSUREDį
\ UP TO 

$10,000.^7/

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

metųpatyrimas -Sįgus ašarinityaspatamarimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
^0225^-69^5-9209

NS JR D
Lietuviu Taupymo ir Skolinimo 

Bendrovių Lygos Nariai 
kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 

o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 8-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET ( CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
r ; į ■ TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAyroarket 1 2028

peš, niekur neminėjau “bėdos 
atvejo”. Kur IK tai išskaitė? 
Šokių būreliai ėjo varžybinių ko
mandų pareigas, o visokių ko
mandų dydis nustatomas, šoko 
kiekviena komanda savo suras
tą ir paruoštą (vis kitokį) šokį 
atskirai, ne šalia vienas kito, 
bet vieną po kito. Jie buvo ver
tinami — premijuojami. O ma
žesniuose ratę|iuosę geriau išry
škėja visos detalės. Tas turėjo 
tada ir praktiškos reikšmės, nes 
iš anksto žinota, kiek žmonių 
atvažiuos; tai ir “su aprūpini
mu lengviau”, Pačių varžybų 
tikslas — paskatinti šokius rin
kti, užrašinėti ir paruošti.

Dabartiniu atveju šokių tiks
las kitas, ir reikalingų aprūpi
nimo žmonių skaičius nei pa
daugės, nei pamažės, ar jie šoks 
šešiolikomis, ar visi bendrai, še- 
šiolikon.is šokimas iš dalies pa
našus į jungtinio choro susta

N.U.JAISIEJ1
VĖSINTUVAI

ĮVAIRIOMS KaInoMS
Didelis pasirinkimas baldų

. A. RAUDONIS, 
N. BERTULIS, Sav.

• Mounts in the upper sash out of sight. . . leaves window 
view unobstructed!

© Mounts flush in the lower sash too! Takes hardly any 
room at all—doesrJ: stick zp ... or į*l

• Drapes and curtains han* smoothly!
• No n*ed to re-arrange furniture!

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 VV. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-47:1

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

su-

vėl
pa-

tymą ne balsais, bet vietovė
mis grupėmis.. Įsivaizduok IK, 
jei tokie sujungti choreliai dai
nuotu, nors ir ne labai nesutar
dami, koks būtų sąskambis] .

Gi sporto šventėse jau būda
vo ’šokama bendrai, (Dirstelėki 
te į šaulių moterų nuotrauką 
Vadove), reta išimtimi šokdavo 
ląstelėmis. Ta prasme ir čia 
daug kas vylėsi bent keletą šo
kių pamatyti (ir aš) bendrai 
šokant. Ar tamsta dabar 
pranti ?

“Špilkos šieno vežime” ir 
Jūsų prasimanymas. Mano 
sakyta ne “vyrukų atraitotomis 
rankovėmis” (IK), bet “buvo 
nemaža būrelių, vyrų, paraito
tomis rankovėmis”. Nežinia ar 
IK rašydama buvo išsiblaškius, 
ar dėl kurios kitos priežasties 
tai daro.

Apie “slogas” (šokėjų) neži
nau, ar jas kas, yra turėjęs. Tai 
galėtų pasakyti gydytojų komi
sija. Pagaliau nuo slogos ran
kinuku nesivaduojama. Apie 
skepetaitės vartojimą pasakyta 
mano recenzijoje.

Apie turimas nerodytinas au
sis nebuvau pagalvojusi, kad to
kių būta, taigi ir kad jas reikė
tų plaukais dengti. Kadangi ir 
IK pakartotinai yra sakiusi, kad 
smulkmenos minioje nepastebi
mos, tai ir ausys nebūtų buvu
sios pastebėtos ir neužleistos 
plaukais.

Dėl tokių negerovių pagal IK 
išeina kaltos “kilnios matronos” 
“nustačiusios etiketą”. Turiu 
patikslinti, kad “etiketą” nenu
statė, bet surado, nes jis buvo, 
tik nebuvo žinomas. Dėl jo su
radimo be reikalo atiduodate 
garbę “kilnioms matronoms”: 
yra kalti ir vyrai (kuo juos tam
sta pavadintum?). Sakysim, aš, 
o be manęs buvo pilna salė ki
tos publikos, pirmąją paskaitą 
apie tautinių rūbų dėvėjimą 
esu girdėjusi iš p. Tamošaičio. 
(Jis tuo metu apvažinėjo visą 
Lietuvą).
vaizduota tautinių drabužių pa
vyzdžiais. Vėliau buvo išleistos 
žemės Ūkio Ministerijos (minis
tras buvo vyras) viena po kitos 
(j Sodžiaus Meno knygos, iš ku
rių vienoje (neatsimenu kurio
je) ir tautiniai drabužiai. P. 
Pryšmantas, kuris Čikagoje tu
ri tautinių rūbų audyklą,. Lietu
voje yra buvęs žemės Ūkio ar 
Namų ruošos mokyklose tauto
dailės, taigi ir tautinių rūbų 
audimo instruktorius., O Wuerz- 
burgo stovykloje ir mano moki
nės (gimnazistės) mokėsi pas jį 
austi.

(Bus daugiau)

Paskaita buvo pa-

GRAŽUS IŠVAŽIAVIMAS
Kazys Davis, žinomas organi

zacijų veikėjas, Naujienų ir ki
tų laikraščių skaitytojas, liepos 
28 d. suorganizavo šeimynini iš
važiavimą Į brolio Arthur,o ir 
Onos Davis ūkį (8430 S. 84th, 
Oak Lawn, Ill.).

Kadangi Kazimiero ir Arthuro 
žmonos yra Onos, tai buvo lyg 
ir varduvių “atlaidai”. Prie vi
so to pasitaikė dar ir Kazimiero 
ir Onos Davis dukters Elenos 
Juroškos gimtadienis. Vadinasi, 
buvo dvejopos iškilmės, — var
duvių ir gimtadienio.

Kaip paprastai tokiais atve
jais, ant stalo atsidūrė šau
niai iškeptas kalakutas, kaip 
amerikonai sako, su visais :“tri- 
mingais”, atseit, paskanini m ais 
ir prieskoniais. Puota buvo vi
sais atžvilgiais šauni: stalai lin
ko nuo visokiausių valgių ir g ė- 
rimu. / C , , . • , V ( f { ■ į j ; . . I I « . ‘

Arthur Davis vadinamasis 
ūkis susideda iš vieno žemės /• : . 1 . ( < i . . I ’ • ■ ■ i . . ■
akro, kuriame yra nemažai obe
lių, kriaušių, vynuogių, pamido- 
rų, įvairių gėlių ir spygliuotų 
medelių. Namas gražus, prie 
kurio netrukus bus (pristatyta 
cementinė platforma.

Pobūvis buvo tikrai jaukus, 
nuotaikingas ir malonus.

Juozas Grušas

— kvKB šventasis, su. uode 
ga? — Atsakymą rasite MįSLIĮ 
KNYGOJE. Gaunama NAF'J i 
XTOSF tik už SI .00

trumpai
■t

—U. ir J. žukauskai . Palos 
Heights, Ill. nuo didžiojo liepos 
12 dienos tvano, nenukentėjo. 
Potvynis šiek tiek palietė tik se
nąją jų sodybą prie Cicero ir 
106 gatvės, bet Palos Heights 
dvaras nebuvo apsemtas, mat, 
ten yra aukštumos. Rugpiūčio 
18 d. p. p. Žukauskai rengi J sa
vo sodyboje “Garden party”. 
Svečių tikimasi turėti kelis šim
tus. Tai bus tradicinė Žukauskų 
gegužinė.

—A. Miliauskų sodybą prie 
111 gat. Palos Heights, Ill. pe
reito penktadienio audra smar
kią! palietė. . Išlaužė medelius, 
net didelių ąžuolų, šakas nuplė
šė. Bet namams ir koplytėlei di- ■ * •’ 
delio nuo.-tolio nepadarė.

—Edmundas Vengiaųskas,s;L. 
V. S. Ramovės Chicagos sky
riaus Kultūros vadovas, pakeitė 
savo gyvenamąją vietą, būtent: 
1931 So. 49 Ave., Cicero 50, Ill. 
telef.: OL 2-5119.

—Ona Muliolienė liepos 28 d. 
iškilmingai ir gražiai 
Juozo Spaičio darže 
draugų kompanijoje 
savo vardadienį.

—Vilma ir Balys 
nauji ateiviai, įsigijo nuosavą' 
namą ir jau persikėlė gyventi. 
Dabartinis jų adresas: 3924 S. 
Artesian Ave., Chicago, Ill.

in vyko j e 
gausioje 
atšventė

Petroniai,

—Povilas D irkis, L. V. S. Ra
movės Chicagos sk. p-kas kartu 
su sūnum Kęstučiu skautų aka
demiku ir L. V. S. Ramovės na
riu, pereitą savaitgalį kelioms 
dienoms buvo nuskridę lėktuvu 
į Washingtona ir Baltimorę, 
kur aplankė giminaičio inž, Vo- 
lerto šeimą ir kitus gimines bei 
pažįstamus. Be to, apžiūrėjo 
įvairias kultūrines bei istorines 
vietas. Vieną gražią popietę pra
leido Atlanto pakrantėje poeto 
Bradūno įsigytoje vasarvietėje, 
kurioje savaitgalius praleisti su
važiuoja nemažas skaičius iš 
Baltimorės naujų lietuvių atei
viu.

—Liepos 21 d. Begotos (Co
lombia) katalikų bažnyčioje bu
vo moterystės ryšiais sujungti 
Laima Adomaitytė, ir M, Vis- 
montas. Laima Adomaitytė, bai
gusi gimnaziją Augsburge, Vo
kietijoje, 1949 m. emigravo į 
Kanadą ir iki šių metų .gyveno 
Montrealio mieste, iš kur persi
kėlė gyventi į. Kolumbiją ir iš
tekėjo. Adomaitytę yra buv. 
žymaus policijos pareigūno.a. a. 
Juozo Adomaičio duktė. Jos mo
tina ir brolis dabar gyvena Chi
cago j e. M. Viskantas yra inži
nierius. Jo tėvas yra buvęs Lie
tuvos kariuomenės žymus kari- 
rininkas. —P. E. D.

—Lietuviu B'endruomenės Chi- c- , , ,
cages apygardos valdyba pa
kvietė Bostono lietuvių teatrą 
su “Vinco Kudirkos” ir “Raudo
nojo vyno” pastatymais atvykti 
į Chicagą, Bostono lietuvių te
atras yra pajėgiausias lietuvių 
teatras Amerikoje, Chicagoje 
pasirodys pirmą kartą. Pirmasis SkHitvkite "N-nas

PETRONĖLĖ JUNEVICH 
(pagal pirmą vyrą Rųšinskienė, pagal tėvus Vasiliauskaitė) 

Gyveno 837 W. 33rd Place

Mirė‘-1957i.metu rugp. 5 d., 9;55 vai. vakaro, sulaukusi pusės amž. 
Gimusi Suvalkijoj, Šakių apskr., Naujamiesčio parap., Paviešių kaime.

Amerikoj ei išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas. 4 sūnūs: Joseph, marti Hann Mae; 

Albert, Paul, marti Margaret ir Edward ir jų šeimos; anūkai: Virginia, 
Albert Jr., Robert, Maureen, William, Karen,'Bonnie Lee ir Wayne; 
brolis An.anas Vasiliauskas, jo žmona Minnie ir jų sūnus Frank (gyv. 
Brazil, Ind.):, sesers vaikai; Josephine Kellett, jos vyras Thomas (gyv. 
Terre Haute, Ind.).-. Anastasia, iJonas Kriaučiūnas, jo žmona Thelma 
(gyv. Lake Village; Ind.), Frank, jo žmona Mary (gyv. Griffin, Ind.), 
Anthony (gyv. Cuddy, Pa.), George.(gyv. Shelbyville, Ind.) ir jų šeimos; 
brolių vaikai: Stanley Walesi, Priscilla Dunbar, jos vyras Louis, Fran
ces, Leonard Waleski ir jų šeima (gyv. Terre Haute, Ind.), švogeris 
John Kriaučiūnas: ir jo šeima (gyv. Marion Heights, Ind.), kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Ketvirtadienį, rugp. 8 dieną, 1:30 vai. po pietų bus lydima iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Petronėlės įJunevich giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar- 
navima ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

■ > 7 r Ai

Vyras, Sūnūs, Marčios, Anūkai, Brolis ir Giminės.
Laidotuvių dirckt. P. J. Ridikas. Tel.: YArds 7-1911.

spektaklis bus spalio 19 d., ant
rasis spalio 20 d. “Kudirkos” 
pastatymas vaizduoja didžiojo 
lietuvybės kovotojo dr. Vinco 
Kudirkos gyvenimą ir kovas, gi 
“Raudonasis vynas” yra links
ma komedija.

—Lietuvių Bendruomenės Chi
cagos apygardos valdyba rengia 
rugsėjo 8 d. minėjimą Lietuvių 
Auditorijoje. Minėjimas įvyks 
rugsėjo 8 d. Minėjime bus pa
skaita ir meninė dalis.

f

mokesčius pri- 
iki rugpiūčio 9 
vyr. valdininką 
So. Hermitage;

pradėjo
Jis turi 

kurias

—Lietuvių Bendruomenės Chi
cagos apygardos valdyba pa
skyrė $100 Lietuvių Mokytojų 
Sąjungai, paremdama lietuvių 
mokytojų pastangas išleisti vai
dinimą lietuvių jaunimui.

—G. Malonė pardavė S. W . 
Aręnt nuosavybę, esančią Jef
ferson apylinkėje.

—G. Norkus pardavė E. Sei- 
bučiui nuosavybę, esančią 6542 
S. Western Ave.

—Primename, kad stovyklau
tojai, vykstą Į Jūrų Skautų jubi
liejinę stovyklavietę (Custer, 
Mich.) registracijos, maisto ir 
transportacijos 
valo sumokėti 
d. imamai pas 
Snąrskį, 5919 
tel.: PRospect 8-3-192.

—žurnalistas K. Dubysa, ga
vęs dvi savaites atostogų, jas 
praleidžia įvairiose Wisconsin 
valstybės vietovėse. Kartu va
žinėja ir duktė Aldona su vyru 
Arnoldu, nes laimingu sutapimu 
ir jų dviejų savaičių atostogų 
laikas prasidėjo kartu. Jo sūnus 
Algirdas . atostogauti 
rugpiūčio men. 5 d. 
visą mėnesį atostogų,
praleidęs, šaukiamas Dėdės Ša
mo vyks atlikti karinę prievolę. 
Tik viena duktė Onutė ir žentas 
Vaclovas jau savo atostogas
praleido anksčiau, lankydami
savo nupirktą “farmą” ir ten 
prižiūrėdami augančias darže > 
ves ir medelius.

— Gydytojas Vyt. Tauras, 
5100 S. Western Ave., rugpiūčio 
5 dieną grįžo iš atostogų ir vėl 
priiminėja ligonius sena nusta
tyta tvarka.

—Justinas Leonauskas parda
vė nuosavybę City of Chicago, 
esančią Lake apylinkėje.

—Jonas Jasaitis pirko iš J. 
Burk nuosavybę, esančią Lake 
apylinkėje.

—Aleksas Lapkus pardavė R. 
Agnew nuosavybę, esančią 4754 
S. Lawler Ave.

—G. Peržinskas pirko iš An
tano Zubavičiaus nuosavybę, 
esančią 6336 So. California Av.

—Dr. Z. Rudaitis išvyko ato
stogų ir pradės priimi net i ligo
nius nuo rugpjūčio 19 d. 2715 
W. 69th St. Tel. RE 7-2290.

(Sk.)

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

SLA 36 kuopos mėnesinis susirin
kimas Įvyks trečiad., rugp. 7, Chica- 
gos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St., 7:30 vai. vakare. Visi na
riai ir narės kviečiami Į susirinkimą.

—A. Kaulakis, fin. rast.

i

L0VEIK1S
KVISTE NINKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. HalsHd St. YArds 7-7308

Gėlės Mylinti $ms, Vestuvėms, 
Banketams Laidotuvėms, 

Pap rišimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKIT0 I
MAŽEIKA & EVANS

L.A till (TUVIŲ DIREKTORIAI I
' > A r SKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS . I

6845 S Western Ave. RE 7-8600-3601 I
'«« MMM MMIBI ii IIW !■ —I H !■ HetlMIIBI Iffll M——ū—a—

Gyvenautien u tose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų, i

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

; MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

A. PETKUS 
vAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-2345-4
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotu viii 
Direktoriii 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
Ik NAKTĮ. 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-0672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET . Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. F&one: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: V Arda 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASA1TIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds'7-0781

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE

GĖLININKAS '
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY r. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth ,7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

k—------- --- ------------- ■

t

RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—WEDNESDAY, AUGUST 7, 1957~**
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1. LIETUVAIČIŲ DAINOS
LIETUVAIČIŲ ŠOKIAI
DR. P. GRIGAIČIO KALBA
LIETUVAIČIŲ DAINOS

5. LAIMINGIEJI AUTOMOBILISTAI

GAUS DOVANAS

Lietuviškus valgius gamins Jakubkienčs 
vadovaujamos geriausios mūsų šeiminin
kės. Bus dešrų, kopūstų, varškėčių ir Įvai
riausios rūšies sendvičių. Vaikams pienas 
ir papsai — Ice craemai.

liLHi i

Didelis baras. Geriausias Amerikos alus. Vietinė 
ir užsienio degtinė. Įvairiausio skonio papsai.

jjS

KRISTINA KRIŠČIŪNAITĖ AUSTIN 

sekmadienį, rugp. 11 dieną NAUJIENŲ piknike dainuos ir 
šoks kartu su visų mėgiama šokike Irene Protas.

IRENE PROTAS

. •. Kaip nuvažiuoti Į NAUJIENŲ pikniką
T

Q >

i
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Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią,

prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai Į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-tos kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Rd., ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
i dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines upę, pasiekti German 
Church Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės ar 
vakarinės Chicagos dalies, tai

Rudeninis NAUJIENŲ pikni-l tiems geriausia naudotis* Wil- 
kas įvyks Bučo sode, kuris yra ■ low Springs arba Wolf Road, 
prie German Church Road, ku-1 Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
ris yra 83-čios gatvės tąsa. Bučo German Church Road, 
sodas yra tarp Willow Springs 
kelio ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda. 87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo sodą. 

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekviena valanda ei
nančius busus, kurie Jiuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visits čikagiečius 
atvykti į Rudeninį NAUJIENŲ 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

V«W/W«WlV.W?AYaVAW17AWl\WAWATBWsW^^^^

Mokestis — $1.00 nuo kiekvieno automobilio

PAŠOKS KELIS ŠOKIUS IR DAINUOS

ŠIAS DAINAS
1. Tris dienas
2. Apynėlis
3. Kuždesys
4. Dainų pynės

Dainininkėms akordeonu akompanuos

muzikas JOE WARPUTAS

šokiams visą laika gros RAMONIO vadovaujamas orkestras.
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DR. P. GRIGAITIS

Kalbės apie lietuvių tautos kovas gimtajam

kraštui išlaisvinti
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""  — ...— I.I.Į.m... Į U l.lll ■ I ....... ■ ■ Į.TI H*——————Bulganinas nebelydi Chruščevo
Šiandien Kremliaus bosas Nikita Chruščev su palydo

vais atvyksta į Rytų Vokietiją, bet Bulganino tarp jų 
nebėra. SSRS premjeras pasiliko namie.

Prieš kelias dienas Chruščevas buvo slaptai nuvykęs 
j Rumuniją pasimatyti su Jugoslavijos prezidentu Tito. 
Bulganinas tenai irgi nevažiavo. Jo vietoje, Chruščevą 
lydėjo Anastas Mikojan, SSRS premjero pavaduotojas.

Mikojanas dabar keliauja su Chruščevu ir j Rytų Vo
kietiją. Sovietų pasiuntinybė Berlyne buvo užklausta, ar 
Bulganinas serga, kad jo vardo nebėra paskelbtame so
vietų delegacijos sąstate. Pasiuntinybė griežtai atsakė, 
kad Bulganinas ne dėl ligos pasilieka namie, bet dėl to, 
kad sovietų pasikalbėjimai su rytinės Vokietijos komu
nistais lies daugiausia ekonominius klausimus.

Tuo aiškinama faktas, kad SSRS, komunistų bosą lydi 
Mikojanas, kuris yra laikomas žymiausiu ekonominių 
klausimų, ypač užsienių prekybos, ekspertu. Bet aišku, 
kad tai tik priedanga. Nežiūrint, kokie klausimai bus 
svarstomi, jei jie lies viso krašto reikalus, tai jie nega
lės nerūpėti premjerui.

Bulganinas pražudė savo poziciją Kremliuje birželio 
mėnesį, kai Molotovo vadovaujama dauguma partijos 
centro komiteto prezidiume (politiniame biure) norėjo 
nuversti Chruščevą. Tame kirtingame momente Bulga
ninas partijos boso negynė arba net rėme Chruščevo 
priešus. Pastarasis jam to nedovanos.

Be to, Bulganino nekenčia maršalas Žukovas, kurį 
anas buvo po karo ištrėmęs, (pagal Stalino įsakymą, iš 
Maskvos j Odesą. O Žukovas dabar yra antras po Chruš
čevo šulas Kremliaus diktatorių klikoje.

Todėl Bulganinas bus iš jos išmestas. Kadangi stali- 
niški metodai šiandien lyg ir nemadoje, tai Chruščevas ( 
jį sudoros ne vienu smūgiu, bet palaipsniui, stumdamas; 
jį žemyn nuo vienos pakopos kiton. Bulganino išbrau
kimas iš keliaujančios Rytų Vokietijon delegacijos sąs
tato rodo, kad . jisai jau smunka. Faktinai jo vietą jau 
užima Mikojanas, kuris birželio mėnesį laikėsi tvirtai 
su Chruščevu. Neilgai trukus; Mikojanas gal ir oficia
liai bus pakeltas į premjerus. - - ' •

Buvo spėjimų spaudoje, kad į premjero kėdę gali at
sisėsti maršalas Žukovas, kurio svoris Kremliuje yra ne 
mažesnis ir už paties Chruščevo. Bet kažin ar tai būtų 
Rusijoje populiaru? Kariuomenės vadui atsistoti vy
riausybės priešakyje reikštų eiti Napoleono Bonaparto 
pėdomis. Tarp Rusijos inteligentų nuo senų laikų yra 
įsigyvenusi pažiūra, kad “bonapartizmas” pavojingas 
dalykas.

Tačiau šiandien dar niekas negali pasakyti, kas Rusi
joje atsitiks. Kova dėl valdžios Kremliuje tebeina ir ji 
nepasibaigs, kol nenusispardys ta žiauri komunistų ti
ronija.

(Tęsinys)
MendelejevasProf. A. Jucys, prabėgomis suminėjęs kelių stambių Europos mokslininkų vardus, prisidėjusių prie “atomistikos” išvystymo, rašo apie “didįjį rusų chemiką” Mendelejevą, kuris “besivystančią atomistiką apvainikavo”.Jisai nustatė “visų atomų rūšių (elementų) savybių periodiškumą”; pasiremdamas savo sudaryta “periodine elementų sistema”, jisai sugebėjo nustatyti savybes ir tų atomų, kurie dar nebuvo žinomi. Jo sistemą paskui naudojo kiti chemikai, fizikai bei matematikai, ir tuo būdu atomo tyrimai galėjo progresuoti. Pagaliau buvo prieita prie atomo branduolio ištyrimo. Čia ir vėl visus pralenkė rusai.Tarybinis mokslų daktaras rašo:“Jo (branduolio) vaizdą maždaug prieš 20 metų davė tarybinis fizikas D. Ivanenko”.Apie kitų šalių mokslininkus, dirbusius šioje srityje — vokiečius, italus, prancūzus, danus ir amerikiečius — nė žodžio!Mes čia apie tuos branduolinės energijos tyrimo specialistus nekalbėsime. Yra faktas, kad jie ne tik sugebėjo ištirti atomo branduolį be Ivanenko pagalbos, bet ir pasiekė milžiniškų praktiškų rezultatų, pagamindami atomines ir vandenilines bombas.Tačiau grįžkime prie Mendelejevo. Jisai iš tiesų buvo genialus žmogus.Dmitri Ivanovic Mendelejev gimė Sibire. Buvo kalmukų kilmės ir iki 17 metų amžiaus nemokėjo kalbėti rusiškai. Bet jis sugebėjo pakilti moksle taip aukštai, kad stebino garsiausius pasaulio mokslininkus. Mendelejevo “periodinė elementų lentelė” yra tikrai vienas didžiausių pasiekimų chemijoje.Tačiau šitam atradimui buvo paruošusi dirvą mokslo pažanga, atlikta iki to laiko. Tai patvirtina faktas, kad tokią pat arba visai panašią “periodinę elementų lentelę” ir kone tuo pačiu laiku sugalvojo ir vokietis Lothar Meyer. Mendelejevo lentelė buvo sudaryta 1869 m., o Meyer’io buvo paskelbta vokiškame chemijos žurnale 1870 m. Tas vokietis apie ruso darbą dar nebuvo nieko girdėjęs, kada jisai ruošė savo lentelę.Elementų sudėčiai pilnai suprasti reikia žinoti ne tik atomą, bet ir atomų junginį — 

molekulę (atomų krūvelę). Molekulių teoriją pirmas sugalvojo italas Amedeo . Avo- grado, 1811 m., bet tik 1860 m. ji buvo paskelbta moksliniam pasauliui, būtent tarptautiniame chemikų suvažiavime Karlsruhe (Vokietijoje), kur dalyvavo ir Mendelejevas. Bet Mendelejevas, kaip ir dauguma suvažiavimo dalyvių, į tą teoriją tada neatkreipė dėmesio. Avogrado šalininkams teko kelerius metus kovoti, kol ji buvo pripažinta.Pagaliau, netiesa, kad Mendelejevas surado “visų rūšių elementams” atitinkamas vietas savo “periodinėje elementų lentelėje”. Du anglai atidengė, 1894 metais, visai naują elementų grupę — Zero Group, — susidedančią iš vadinamų “kilmingųjų dujų”, kurios nesi junga su jokiais kitais elementais: helium, neon, argon ir 1.1.Taigi negalima sakyti, kad Mendelejevas “apvainikavo” visą atomų tyrimo mokslą.Jis davė stambų įnašą mokslui, bet Vakarų mokslininkai būtų galėję apseiti ir be jo. Tačiau mokslas yra tarptautinis. Juo glaudžiau bendradarbiauja visų tautų mokslo žmonės, juo didesnių rezultatų jie pasiekia. Bet sunku bendradarbiaut su tokios šalies mokslininkais, kuri giria tik saviškius, o kitus niekina.O kada tą rusišką šovinizmą skleidžia lietuvių spauda, tai reiškia, kad ji stengiasi padėti Rusijos diktatūrai surusinti ir dvasiškai pavergti lietuvių tautą.(Pabaiga)
Laivyno kareivių 
barakai supuvęSpaudos korespondentai, pakviesti apžiūrėti Great Lakes laivyno kareivinių barakus, pripažino, kad jie tikrai yra aptręšė ir pavojingi gyventi.Kai laivyno vadovybė paprašė $4 mil. naujoms kareivinėms pastatyti, atsirado kongreso atstovų, kurie tai išvadino pinigų eikvojimu, (v)
Glenview nenori 
didelės ligoninėsGlenview miestelio taryba nutarė neduoti leidimo katalikų vienuolių organizacijai pastatyti $10 mil. vertės ligoninę.Ligoninė buvo numatyta 7 aukštų, kas yra prieš miestelio valdžios nusistatymą neleisti statyti namų didesnių, kaip 4 aukštų.Kadangi Glenview neturi ligoninės, jos statybą būtų parėmusi ir federalė valdžia, (v)

dovy bėję eina toliau. — Kas bus

(ELTA) Jau seniai buvo žinoma, kad Sovietų Sąjungos vyriausybėje ir visasąjunginės partijos vadovybėje vyksta vidujinės kovos, užkulisinės varžybos dėl pirmavimo. Birželio paskutinėmis ir liepos pirmomis dienomis tos kovos išplaukė į viešumą. Iš pačios Maskvos liepos 3 d. buvo paskelbtas ilgas kompartijos centro komiteto komunikatas, iš kurio paaiškėjo, kad Molotovas, Malenkovas, Ka- ganovičius ir Sepilovas esą pašalinti iš kompartijos centro komiteto ir prezidiumo, o po kelių dienų paaiškėjo, kad jie yra pašalinti ir iš užimamų postų valdžioje. Panašaus likimo susilaukė ir buvę min. p-ko pavaduotojai Pervuchinas ir Saburovas. Šitos permainos skaitomos svarbiausiomis nuo pat Stalino mirties.Oficialiai Maskvos paskelbta, kad pašalintieji sudarę “antipar- tinę grupę”, priešinęsi kompartijos ir sovietų vyriausybės priimtiems nutarimams vidaus ir užsienio santykių reformų klausimais ir sabotavę tų nutarimų vykdymą. Sovietiniuose laikraščiuose ir žymių bolševikiniij vadų lūpomis jie buvo kaltinami ruošę net sąmokslą prieš dabartinę Chruščiovo vadovybę.
7 dienas svarstė, ką darytiNuo pat birželio 22 iki 29 dienos Maskvoje vyko slapti centro komiteto posėdžiai. Gal tik su laiku paaiškės, kokie ginčai ten vyko, kol, galų gale, birželio 29 dieną visais balsais prieš vieną (būtent Molotovo, kuris nuo balso susilaikė), buvo priimtas nutarimas pasmerkti “antipartinę grupę” ir jos dalyvius pašalinti iš vadovybės.“Tuo metu, — taip skelbiama komunikate — kai, ck vadovaujama, partija, remdamasi visos liaudies parama, dirba didžiulį darbą, vykdydama istorinius XX suvažiavimo nutarimus, kuriais siekiama toliau vystyti liaudies ūkį, kelti tarybinės liaudies gyvenimo lygį, atkurti naujas partijos vidinio gyvenimo normas, reviduoti revoliucinio teisėtumo pažeidimus, plėsti partijos ryšį su liaudies masėmis, vystyti tarybinę socialistinę demokratiją, stiprinti tarybinių tautų draugystę, vykdyti teisingą nacionalinę politiką, o užsienio politikos srityje mažinti tarptautinį įtempimą, siekiant 'užtikrinti tvirtą taiką — tuo metu Malen- kovo, Kaganovičiaus ir Molotovo antipartinė grupė stojo prieš partijos liniją, ši grupė anti- partiniais metodais siekė pakeisti partijos vadovaujančių orga-

su Sniečkumi ir kitais stalinistais 
nų sudėtį”. Kitaip tariant, Molėto vo-Malenkovo grupė norėjo Chruščiovą nuversti.
Sąrašas Molotovo “nuodėmių”Toliau komunikate keliama aikštėn, kad Molotovas ir jo grupė priešinosi ir asmens kulto panaikinimui ir naujai tautinei politikai, duodant tautinėms respublikoms daugiau teisių. Priešinosi Molotovo grupė ir koegzistencijos politikai ir pastangoms esamus įtempimus mažinti. “Jis (Molotovas) prieštaravo tam, kad būtų išplėstos sąjunginių respublikų teisės ūkio, kultūros, įstatymų leidimo srityje”, taip pat priešinosi, kad atskirose sąjunginėse respublikose būtų puoselėjama sava kultūra. Molotovo grupė priešinosi ir valstybinio aparato, biurokratijos siaurinimui ir prieš naujai kuriamas liaudies ūkio tarybas, nors jos buvo nutartos aukščiausios tarybos ir joms pritarė liaudies mases, ši grupė, anot komunikato, nuėjusi tiek toli, kad net po to, kai naujosios reformos jau įsigaliojo, ji priešinosi jų vykdymui ir jas sabotavo. žemės ūkio klausimais Molotovo grupė būk priešinosi tam, kad kolchozininkams būtų duodama daugiau teisių, ir kad iš jų nuo sekančių metų pradžios nebūtų imamos duoklės nuo asmeninių sklypų ir privatinio ūkio. Toji grupė buvusi priešinga ir priemonėms mėsos bei pieno gamyboje vytis Jungtines Amerikos Valstybes, ir iš viso visose srityse parodžiusi didelį konservatyvizmą. Ypač tuo konservatyvizpiu kaltinamas pats Molotovas. Jis buvęs priešingas ir įsisavinti naujus 35 mil. ha dirvonų Kazachstane ir kitur.Užsienio politikos srityje Molotovui itin tenka. Jis, kaip sakoma komunikate, nesiėmė jokių priemonių gerinti santykius su Jugoslavija. Tas pats Molotovas trukdęs, stabdęs ir sutarties su Austrija sudarymą. Kovojęs jis ir prieš santykių su Japonija gerinimą ir buvęs prei- šingas ieškojimui naujų asmeninių kontaktų su kitomis valstybėmis (suprask: buvo prieš Chruščiovjo-Bulganino dažnas keliones po užsienius). Daugeliu klausimų Molotovą rėmęs ir Kaganovičius, o kai kuriais atvejais ir Malenkovas, vėliau prie tos grupės intrigų prisidėjęs ir šepilovas.
“Slaptas suokalbis”Ilgą laiką tos grupės asmens buvę dėl savo klaidų įspėjami, laukiant, kad jie susiprastų. Bet 

vietoj to, jie ėmė siekti pakeisti visą partijos politiką, sugrąžinti partiją prie “neteisingų vadovavimo metodų” ir net surengė slaptą suokalbį prieš centro komitetą. Komunikate giriamasi, kad centro komiteto sudėtyje nebuvę nė vieno, kuris nepritartų tos grupės pasmerkimui.Nėra abejonės, kad senųjų stalinistų grupė su Molotovu priešakyje stengėsi surengti slaptą suokalbį ir nuversti Chruščiovo vadovybę.' Bet toji — bent šį kartą — pasirodė stipresnė ir nugujo Molotovą ir jo bendrininkus. Čia reikia pastebėti, kad Molotovas jau kartą buvo “verčiamas”, tai būtent 1955 m. vasarą, kai jį pašalino iš užsienio reikalų ministerio posto dieną prieš tai, kai į Maskvą atvyko Tito. Bet valdžioje Molotovas tuomet visvien dar liko, patylomis burdamas apie save senuosius stalinistus.
Atsargiai VakaruoseVakaruose Maskvps permainos sudarė tam tikrą sensaciją, bet negalima sakyti, kad tos permainos buvo staigmena. Jau ilgoką laiką Vakarų valstybių vyriausybės ir ypač slaptosios tarnybos buvo informuotos apie vidujinę Sovietų vadovybės krizę. Vakarų spauda pripažįsta, kad Chruščiovo padėtis, bent šiam kartui, šiek tiek sustiprėjo, bet visur pabrėžiama ir būdingas faktas, kad tų permainų eigoje Raudonosios armijos vyriausias vadovas, maršalas Žukovas, pateko į Sovietų Sąjungos politinę vadovybę (išrinktas į centro komiteto prezidiumą). Tai reiškia, kad Chruščiovas tik dėka armijos savo kovą prieš Molotovo grupę laimėjo, tad armija ir toliau bus svarus veiksnys nustatant Sovietų Sąjungos politines gaires. “United Press”, “Neue Zuercher Zeitung” ir eilė kitų pasaulio spaudos organų šitą faktą ypatingai pabrėžia. Laukiama, kad Maskva toliau sustiprins “taikos ofenzyvą”. Chruščiovas tęsia toliau savo keliones, šį kartą į Pragą ir vėliau į. kitas sostines. Apsivalęs nuo “stalinistų” Maskvoje, darys dar didesnes pastangas išeiti iš politinės izoliacijos, o viduje tvarkyti vis dar paįrusius ūkinius reikalus. Kad tas apsivalymas nuo stalinistų toli gražu ne pilnai įvykdytas, rodo ir faktas, kad senasis stalinistas generolas Sierovas (Lietuvos trėmimų organizatorius) tebeina saugumo tarybos viršininko pareigas. Turės pasireikšti praktikoje, ar Chruščiovo grupė tikrai siekia naujos politikos. Tai ypač galėsią pasirodyti nusiginklavimo derybų tolimesnėje eigoje.(Bus daugiau)

REMKITE TUOS &IXNIBRIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

JONAS AUGUSTAITISGen. Stasio Raštikio kariuomenės reorganizacijos planas
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(Pagal jo paties atsiminimus — ST. RAŠTIKIS “Kovose del Lietuvos” 
išleido “Lietuvių Dienos”)

2.c) lietuvio kario kvalifikacijos ir moralė yra lygiai aukštos vertės kaip puolimo, taip ir pasitraukimo operacijoms vykdyti (yra nuomonių, kad lietuvis karys yra net geresnis besitraukimo kovoje, nei puolimo);d) pinigų sumos naudojamos krašto gynimo reikalui turėjo būti naudojamos taip, kad žymioji tų sumų dalis tarnautų kartu ir karo reikalams (krašto gynimui), o taip pat ir krašto ūkiui bei jojo kultūrai kelti;Tik dalis sumų, skirtų krašto gynimo reikalams, turėjo būti naudojama grynai kariuomenės reikalams (pvz. ginklų pirkimui užsienyje);e) Lietuvos gynimo pasisekimas priklausė ne viėh nuo kariuomenės veiksnių, bet taip pat ir nuo tarptautinės ūkio bei politinės konjunktūros, o taip pat ir nuo Lietuvos politinės veiklos;f) kariuomenė yra visos tautos organiškas junginys, pastatytas krašto gynimo 

reikalui. Kariuomenės vadas, nepolitikuojantis asmuo, saugojąs kariuomenę nuo politinės veiklos, auklėjant ją tautos dvasioje ir keliant jos kovingumą.Iš šių pagrindinių dėsnių, atrodo, reikėjo sudaryti Lietuvos gynimo planą, pirmoje eilėje (pagal p. Raštikį) gintis nuo lenkų bei rusų-bolševikų užpuolimų. * * -x-Kai pozicinio karo vedimas su Nemu- no-Dubysos įstiprinimų linija (panašiai į Maginot, Siegfriedo, Mannerheimo ir kitokių vardų) su keturiomis divizijomis Lietuvos ginti nesugebėjo, net nesiryžo (daugiau divizijų pastatyti nepajėgėme, o tokią Nęmuno-Dubysos liniją, manau, niekad nebūtume pajėgę tinkamai įtvirtinti), reikėjo tat nuo tokio karo būdo atsisakyti ir pasirinkti visai kitonišką gynimo būdą, būtent: mažų kovos vienetų manevrinį karą — judraus gynimosi karo strategiją. ASu keturiomis kovos divizijomis, kaipo kovos vienetais galima buvo sėkmingiau 

ginti nuo lenkų keturias lenkų puolimo linkmes (puolimo linijas), tačiau lenkai turėjo su Lietuva puolimo frontą 525 klm. ilgio ir todėl tų puolimo linkmių buvo, be abejonės daug daugiau nei keturios... Iš čia išeinant, teko sudaryti daug mažesnius gynimo junginius, kovos vienetus, kurie būtų galėję ginti ne tik 4 linkmes, bet daug daugiau. Tokie junginiai turėję būti techniškai tinkamai aprūpinti (tinkamai ginkluoti ir aprūpinti susisiekimo premonėmis), sugebą vykdyti karo veiksmus savarankiškai ir greit manevruoti. Jie turėję būti maždaug bataliono dydžio apie 600-800 žmonių. Jie turėtų sugebėti i jungtis didesniam mūšiui (pagal reikalą) ir. išsiskyrus veikli vėl savarankiškai kaip susijungimo kovos reikalas praeina. Junginių taktišką vadovybę turėjo sudaryti trijų junginių štabas (pulko dydžio), kurio uždavinys turėjo sekti priešo veiks-, mus ir skubiai perdavinėti junginiams uždavinius, — jungtis mūšiui, pulti, trauktis, ar veikti pavieniui, nurodant tokių veiksmij tikslus. Ryšiams aptarnauti, informacijoms tiekti, sanitariniams ir kt. pagalbiniams uždaviniams vykdyti, daliniams tarnauja vietos šaulių rinktinės. Pasilikę šauliai priešo užpakaly kliudo priešo tiekimams bei rezervams veikiančiai armijai pristatinėti. Kariuomenės vadovybė laiko kontaktą su trijų junginių štabais (pulku), koreguodama veiklą per

duodant įsakymus.Išeinant iš p. Raštikio plano kariuomenės dydžio (4 divizijos su pagalbiniais daliniais) gautume tokių kovos vienetų, apie — 40 su 13-14 jiems vadovaujamųjų pul- kų štabų, kurie turėtu operuoti 525 klm. ilgio fronte, pvz. lenkų fronte. Iš to visai nereiškia, kad tokiam vienetui (525:40) būtų skiriamas ginti 13 kilometrų baras. Sudarant gynimo planą, gal būt, būtų buvę tam tikros vietos visai neginamos, atviros ir leidžiamos priešui įeiti laisvai į Lietuvos teritoriją, nes tai būtų buvusi grynai manevrinio karo taktika^ nežinant priešui, kur gali ištikti jam smūgis, jo gurguolėms, tiekimui, ryšiams bei jojo rezervams, einantiems (normaliai) pagrindiniais keliais.Tokiam gynybos karui vykdyti, be abejonės, reikalingas išvystytas kelių tinklas (pirmoje eilėje — plentų,’ gerų, susisiekimo ir ryšių priemonių). Bet čia pinigai investuoti į plentų statymą (kurių Lietuvoj dar trūko virš 3,000 klm. ir virš 1,000 klm. geležinkelių) tarnautų lygiai kaip karo, taip ir visos tautos reikalams. Lygiai taip pat ir ryšio priemonės (išvystytas telegrafo ir telefono tinklas), kuris Lietuvoj, toli gražu, buvo nepakankamas, galėjo tarnauti ir karo ir civiliams reikalams, išskyrus, be abejonės, specialias ryšio priemones, kurias tektų turėti tik kovų vienetams. Ta pati padėtis būtų buvusi ir su 

motorizacijos vystymu. Subsidijuojamas motorizacijos augimas būtų tarnavęs lygiai Lietuvos ūkio bei kultūros, kaip ir karo reikalams.Karo amunicija ir daugumas karo medžiagų, turėtų būti subsidijuojama gaminti Lietuvoje, arba gaminama pačių Krašto Apsaugos Ministerijos vadovaujamų įmonių.Mobilizacijos vietovės turėjo būti išskirstytos po visą kraštą, kiekvienam kovos vienetui priskirta mobilizacijos vieta, kurioje turėjo būti visa reikalinga karo mobilizacinė medžiaga.Tokiomis sąlygomis kovos vienetas galėtų susimobilizuoti laikotarpyje 12 vai., o visa Lietuva vienos paros bėgyje — būti sumobilizuota karo veiksmams;Iš šių kariuomenės organizacinių ir krašto gynimo metmenų turėjo išaugti karo doktrina, tinkanti Lietuvos laisvei ginti. Suprantama, tokia doktrina būtų pareikalavusi kardinalaus pakeitimo kariuomenės mokymo, ypatingai karininkų kadro. Tokių mažų kovos dalinių vadams būtų reikėję turėti daug daugiau savarankumo, inciatyvos, mokėjimo vadovauti, ypatin- , gai — mokėjimo manęvruoti ir daug daugiau turėti pareigos bei atsakomybės jausmo, nei pvz. būti bataliono vadu pulke, vadovaujant pulko vadui.
(Bus daugiau)
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LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
610d S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Rockfordiečiai autobusu atvyksta 
į NAUJIENŲ pikniką

Geriausių Solingeno fabrikų: skustuvui, plaukams kirpti mašinėlių ir 
deimantinių stiklui piauti rėžtukų, kurie Lietuvoje ir Sibire daugiau 

vertinami už auksą, gaunami
D. JURJONO BENDROVĖJE

3251 SO. HALSTED STREET, CHICAGO 8, ILL. 
Telefonas- CAlumet 5-1064

ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems ba
tams siūti eksportui į užjūrį. At
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, 

sekmadieniais nuo 8 iki 4.
L SACHS LEATHER

637 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091
W.V.VA’AV.'AVA’.W/AW,

I LIETUVIŲ STATYBOS
1 BENDROVĖ

MŪRAS
Builders, General Contractor*

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013

bet kuriuo laiku.

6800 SO. CAMPBELL AVĖ.
Chicago 29„ Illinois

k..... . , .

JOS. F. B U D R1K

ROCKFORD, Ill. — Mūsų ko
lonijos lietuviai vėl rengiasi į ke
lionę. Rengiasi ne atostogų kur 
vykti, ne žuvauti, bet organizuo
ja iškylų į Naujienų rudeninį 
pikniką, kuris įvyksta šį sekma
dienį, rugp. 11 d.

Rockfordiečiai palaiko artimą 
kontaktą su chicagiečiais. Malo
nu jiems su savo senais pažįsta
mais ir bičiuliais susitikti bei 
naujas pažintis užmegsti. O kur 
tam gali būti geresnė proga, 
kaip Naujienų piknikai, į ku
riuos suvažiuoja daugybė žmo
nių iš įvairių įvairiausių koloni
jų?

Atostogų laikas jau eina prie 
galo. Vietos organizacijų gegu
žinės (bent žymesniųjų organi
zacijų) jau įvyko. Atsirado tad 
tuščių sekmadienių (Alto sky
riaus gegužinė įvyksta tik rug
sėjo 1 d.). Tuo tarpu oras gra
žus, vasariškas. Kiekvienų vi
lioja į laukus, į miškus.

Rockfordo Lietuvių Klube su
sirinko gerokas būrelis lietuvių. 
Alutį begurkšnojant, jiems kilo 
mintis suorganizuoti išvykų į 
Naujienų pikniką. Nutarta va
žiuoti autobusu. Al Savickas 
sutiko vadovauti iškylai. Kaip 
bematant susirašė 14 asmenų. 
Užsirašė 6 ponų šernų šeimos 
narių.

Atrodo, kad rockfordiečių gru
pė vėl vyraus Naujienų piknike 
p. Bučo darže. Jie atvyks ne tik 
autobusu, bet ir automobiliais.

Norintieji važiuoti autobusu 
tuoj malonėkite kreiptis į Al Sa
vicką ir pas jį užsiregistruokite. 
Autobusas rugp. d. nuo Lietu
vių klubo pradės kelionę 9 vai. 
ryto. žvalgas

Kvietimas
Nuoširdžiai kviečiame lietu

viškąją visuomenę atvykti į liet, 
jūrų skautų jubiliejinės stovy
klos atidarymą naujoje stovyk
lavietėje — p. Rako ūkyje, š. 
m. rugp. mėn. 18 d. prie Custer, 
Mich.

Jūrų skautų skyrius
Visiems, vykstantiems į 
Jubiliejinę Jūrų skautų 
stovyklų, žinotina

Rugp. mėn. 9 d. 8 v. ryto visi 
pionieriai renkasi prie Jūrų sk. 
būklo, 5715 So. Richmond avė. 
ir iš ten, 9 vai. ryto, vadovau
jami j. sktn. L. Knopfmilerio, 
išvyksta į stovyklą.

Visi stovyklautojai visus sa
vo daiktus suvežą iki rugp. mėn. 
8 d. 8 vai. vak. į Jūrų sk. būklą 
5715 So. Richmond avė.

Visi stovyklautojai rugp. 10 
d., šeštadienį, 8 vai. ryto, ren
kasi prie bažnyčios Marquette 
Parke (69th st. ir Washtenaw). 
Iš ten 9 vai. ryto išvykstama į 
stovyklą.

Visi prašomi laikytis nustaty
tų valandų punktualiai.

Primenu visiems stovyklau
tojams, kad pasiimtų šiltas ant
klodes ir šiltus apatinius balti
nius. Kas turi, ir batus su au
liukais (“bucus”).

Visi, kurie vyksta mašinomis, 
kelio maršrutą ras pakvietimuo
se.

Kelias į pietus nuo Custer, 
Mich., sukant į stovyklą, bus at
žymėtas raudonomis kelio ro
dyklėmis su baltomis raidėmis: 
“Į Jūrų Skautų stovyklą”.

J. S. S-

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00 

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketyirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

STEADY JOBS
GIRLS & WOMEN

NEEDED AT ONCE B&N
• ASSEMBLERS
• WIRERS
• SOLDERERS

TOP PAY
WORK 7:30 TO 4:00 P.M.

5-day week. Excellent working conditions.
FREE INSURANCE. LIBERAL BENEFITS

APPLY AT ONCE:

H ALLICR AF TEKS CO.
4500 West 45 th Street

Nedelskite nei minutės. Atsiimkite

with 1 i '.i i ■

DR. ANNA BALDINAS
AKIŲ, AUSŲ, iš

GERKLE LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. t 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligoa 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 WE 6-557/ 
Ofiso va!.: pirmad 6-10 vaL vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v v 
šeštadieniai.* ?.-4 vai no nieti?

DR V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2453 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Ave. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. popiet, trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEViČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Atostogauja iki rugpiūčio 15 d.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS

’ GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET

Kampas HaIstea ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

C. Z. VEZELTS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7-2246
VaL: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 

Sekmadieniais uždaryta.

#9 P. ŠILEIKIS, O. P. 
feŠf ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III 

Tel.: PRospect 6-5084

Rankiniai laikrodėliai: Bearus, 
Bulovą, Longines, Elgin už že
mas kainas.
Naujas jaunų mergaičių laikrodėlis, 

gėlės pavidale, auksuotas, su akme
nėliais, vertės $14,88, per trumpą 
laiką ..................................... $6.88

17 akmenų laikrodėlis, waterproof, 
vertės $29.99, už ............... $14.88

Kišeninis Alarm Clock už .......  $7.88
Rankinis laikrodėlis su Alarm

Clock ....................................  $28.88
17 akmenų selfwinding kišeninis laik

rodėlis, vertės $59.50, už .... $28.88
21 akm. rankinis laikrodėlis u? $35.88
23 akm. rankinis laikrodėlis už $44.88
30 akm. 14 k. laikrodėlis už .... $74.88
32 šmotai sidabro, stainless steel, 

vertės $20, už ................... $8.88
32 šmotai dinnerware servizas, $8.88
72 šmotai sidabro, King gražioje 

dėžėje, vertės $55, už ... $28.88

VASAROS FANTASTIŠKI
BARGENAI ANT TELEVI

ZIJŲ, RADIJŲ, HI-FI, 
PHONOGRAFŲ.

SLA 301 kuopa laikys savo 
eilinį susirinkimą šiandien, rugp. !
7 d., 7:30 vai. vakare Liberty Į 
svetainės pirmame aukšte.

Nariai prašomi ateiti ir užsi- ■ 
mokėti savo duokles. Taip pat 
bus aptarti išvažiavimo reikalai.

Kiekvieno nario pareiga yra 
rūpintis savo organizacijos ge
rove, o ypač tokios organizaci
jos, kuri, nelaimei atsitikus, tei
kia mums paramą. D.

NAUJIENŲ
Pikniko darbininkai

SAVO DOVANA ŠIANDIEN! j
PARANKIAUSIAS
PATARNAVIMO SETAS
SUTAUPIUSIEMS $500.00

Nenuliejama taca ir 6 puikūs 
puodeliai užkandoms ir gėri
mams nešti. Galima paversti 
pagražinimo centru ar prie
mone gėlėms ant sienos au
ginti. Gausite ją veltui, jei 
atidarysit naują $500 sąskai
tą arba pridėsit šią sumą prie 
dabartinių savo santaupų.

Nauja 1957 Televizija, 21 col. $88.80 
Nauja 1957 Televizija, 21 colio

Console ................................. $108.80
Nauja 1957 Emerson, 

nešiojama, .............   $98.80
Nauja General Electric 

nešiojama, ......................... $98.80
Nauja RCA spalvota 21 col.

Televizija ....................    $388.80
Muntz 24 colių TV ................... $98.80
RCA 16 colių TV....................... $48.80
Stradiord 21 col. console ....... $68.80
Motorola 16 colių console .......  $48.80
Zenith 24 colių console ......... $128.80
21 col. console TV, radijas ir

phonografas ......................... $228.80
Zenith mahogany HI-FI, reguliaria

kaina $300, už ................... $148.00
Recordio — gamintis savo rekordus,

groja radijas ir phonografas, 
buvo $125, už ....................... $58.80

Tape recorder, vertės $125, už $48.50 
Trumpu bangų radijas, buvo

$98.00, už ...............    $38.00

LENGVI IŠMOKĖJIMAI.
MAINYKIT SAVO SETĄ.

Sekmadienį, rugpjūčio 11 
dienų, rudeniniame NAUJIE
NŲ piknike dirbs šie darbi
ninkai:

' 1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Povilas Mileris
4. Petronėlė Milerienė
5. Juozas Baličas
6. J. Sakalas
7. Antanas Kantrimas
8. Vincas Maukus
9. Sophie Sadauskas

10. Vladas Navickas
Prašome visus darbininkus 

laiku būti skirtose vietose.
Komisija Piknikui Ruošti

* Prie žalios šviesos įstaty 
nias leidžia jums eili per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta 
iistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumų 
Eidami per gatvę, saugokite* 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

DABAR
MOKAME

AUKŠČIAUSIUS
DIVIDENDUS

IKI RUGP. 10 ATNEŠTOS 
SANTAUPOS NEŠ 

DIVIDENDUS NUO 
RUGPIŪČIO 1 D.

Užeikite, draugiškas mūsų 
štabas noriai padės 

išspręsti Jūsų 
problemas.

INSURED
Where the

JOS.F.BUDRIU
FURNITURE

3241 SO. HALSTED STREET
Atdara pirmadienio ir ketvirtaidenio 
vakarais iki 9;30. Uždara sekmad..

Dėl Televizijos sutaisymo telefonuokit
CAlumet 5-7237

Budriko Radio Valanda iš WHFC, 
1450 kil. radio stoties ketvirtadieniais 
nuo 6 iki 7 vai. vakare.

—- Mažieji ueuiviiigar tremty
je xiori mokytis Padėk*

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAl_* 

Dr. Ant* Rudokas, Opt 
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-738T 

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadieni 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gvdytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas; Republic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKiŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktąaienį 10-2 

šeštadieniais 10—2 vai, po pietų....

FIRST

22 GABALŲ PIKNIKINIS SETAS 
UŽ $100.00 SANTAUPAS

250,000.00
350,000.00
388,143.10

44,099.85
1,580.75

$16,081,794.67

Certified June 30. 1957

Members’ Share Accounts
Advances from Federal Home Loan Bank____

Loans in Process

Specific Reserves
General Reserves and Undivided Profits...——
TOTAL UABILITIES AND CAPITA!

1,460,000.00
4,007.32

1,324,760.91
75,006.15

3,095.87
969,024.47

$16,081,794.67

ASSETS

Federal Home Loan Bank Stock
U. S. Government Bonds
Cash

Other Assets..—
TOTAL ASSETS.

'k

SAFF7Y of Your
Savings COMES

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

* 1407 SO. 49rh C T., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

i Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Tai geriausias dalykas vidurvasa
rio arba rudens piknikams. Gausi
te veltui, jei atidarysite $100 ar 
didesnę sąskaitą, arba jei pridėsi
te šią sumą prie dabartinės Jūsų 
sąskaitos.

Telef. ofiso ir būro: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, iii.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Dr. Kazimieras

Optometristas • Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Assets Over $16,000,000.00
FINANCIAL STATEMENT

First Mortgage Rea! Estate loans $15,001,030.24

Office, land and Building
After Depreciation

Office Equipment and Fixtures
After Depreciation

Accounts Payable.

. $1X245,899.95

escrow Payments for Taxes and Insurance——

Office Hours for YOUR Convenience
Monday, 9 A.M. TO 3 P.M. Saturday. 9 A.M. TO 1 P.M.

Tuesday - Thursday • triday, 9 AM. TO 5 PJd.
CLOSED AU DAY Wednesday

5Tt ANTHONY SAVINGS 
and Loan Association

1447 SO. 49th COURT 
Cicero 50, Illinois

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,009.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus prštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel..: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., an trad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
______ Trečiadieniais uždaryta.______

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10743 SO. MICHIGAN AVE.
Te L: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEveriy 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet,
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

i Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. ■ STRIKO!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVg. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 3—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
šaukite Midway 3-0001

KOKS VĖSINTUVAS 
Tamstai tiktu? - Klausk mus.

1958 m. TV, radio, fonografai. 
Parduodam ir taisom.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
F R. 6-1998. Sekm. uždaryta.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAIS
PSRKRAUSTAU | 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

I
CffiCAGO, ILLINOIS

Tel.: FRontier 6-1882
No.

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

p!NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

(p : Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdraudė.

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

^Chicago 36, III. Tek: WA 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kil<xrycW

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD

Chicago 29, Illinois 
ii, - ----- -i
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Į iŠ CHICAGOS IR 
j A PYL I N K ŽŲ

© 
Policininkams
pabėgo kalinys

Policijos viršininkas O’Con
nor suspandavo du detektyvus, 
John Wilfinger, 42 m., ir Geo. 
Cohen, 45 m., iš Fillmore nuo
vados, iš kur pabėgo jų saugo
mas kalinys, įtariamas dviejų 
moterų išprievartavimu.

Buvo sukelta ant kojų ir ap
linkinių valstybių policija gau
dyti pabėgusį kalinį, Cornelius 
McCloud, 27 metų, iš 3244 May
pole Ave. (v)

Griebs tėvus už
pamestus vaikus

Cook apskrities socialinis de
partamentas jau paruošė bylas 
prieš 19 tėvų, kurie neduoda sa
vo vaikams išlaikymą ir kuriuos 
turi išlaikyti valdžia.

Tarp tokių kaltinamųjų yra 
vienas geležinkelio nešėjas, už
dirbąs per mėnesį $345. Tačiau 
valdžia moka jo žmonai jų 4 
vaikų išlaikymui $169 per mė
nesį.PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO 
INSULIACIJOS PROBLEMAS.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

I. PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, j
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieiio taupytojo indėliai yra apdrausti iki $16,600.00

RTOW -W IOAN KO
• . H Į A >4 \ V I v - • ■ ‘ ? į ? e

•j 1 i. -."T ; ; t:
■į vakarus nuo Caiifo: 

CHARLES ZENAS, Seeretar-.
Avenue;

OFISO VALANDOS:
’ Pirmad.. Antrad., Penktad, ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų 

Frečiad. 9:00 ryto iki 12 vai dieną Ketvirt Q;30 ryto iki 8:00 vai vak

Taupykite apdraustoje Taupymo ir Skolinimo bendrovėjeUNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
® Įstaiga gerai žinoma visiems lietuviams. Paranki privažiuoti iš visų miesto dalių. 
@ Moka aukštus dividendus už santaupas.
® Skolina pinigus namams pirkti lengviems išmokėjimams už mažą nuošimtį.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tel.: HAymarkct 1-2028
ATIDARYTA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadieni nuo 9 iki 8 valandos, šeštadienį nuo 
9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Netrukus bus paruoštos bylos 
100 tokių nerūpestingų tėvų, 
kurie turi neblogus uždarbius, 
bet jų vaikus turi maitinti so
cialinis departamentas, (v)

Vyriausybė nedraus
Oran Mensik banku

Federalinė vyriausybė atsisa
kė apdrausti Grano Mensiko 3 
paskolų ir taupmenų bankelius, 
kurie buvo uždaryti prieš 3 mė
nesius, paaiškėjus, kad dalis 
taupytojų pinigų nėra padengti 
saugiu atsargos kapitalu.

Mensik iškėlė bvla valstybės 
auditoriui Smith už bankelių už
darymą. Jis tvirtina, kad jis ga
lėtų padengti taupytojų pinigus, 
jei tik valstybės auditorius leis
tų atidaryti jo bendroves, (v)

Reikalaudavo iš 
turtuolių žmonų $$

Apie 2 metus Robert Mittle- 
man, 32 m., iš 1229 S. Michigan 
Ave. skambindavo telefonu tur
tuolių žmonoms, reikalaudavo 
pinigų ir grasindavo nužudyti.

Pirmadienio vakarą jis buvo 
pagautas vieno restorano tele
fono būdelėje, skambinant iš 
naujo Armour &. Co. vicepirmi-

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai • 
ir žiemai.

ninko William Prince žmonai. I 
ils jos Mittleman pirmą reikalą-Į 
jvo $25,000, paskui nusileido iki j 
$500, bet ir to negavo, (v)

C L A S SIFIED ADVERTISEMENTS į

Apgynė kunigą nuo 
jaunu plėšikų

Katalikų kunigas Clement No
wakowski, 32 m., iš St. Thomas, 

' Sask., Kanados, ėjo į paežerę, 
apsirengęs “sportiškai” ir užsi
kabinęs foto aparatą.

Toj vietoj, tarp 35th ir 37th 
Sts., buvo užpultas ir apiplėštas 
nevienas žmogus. Dėlto parkų 
policija ten pasiuntė porą savo 

■ detektyvų. Nuduodami esą meš
keriotojai, detektyvai Walter 
Glim ir Thomas O’Shea dairėsi 
aplinkui ir pamatė, kaip 4 vai
kėzai šoko iš krūmu ant kuni
go, atėmė foto aparatą ir mušė, 
kad jis atiduotų ir laikrodį.

Kai pribėgę “meškeriotojai” 
sušuko, kad jie yra policininkai 
ir kad vaikėzai pasiduotų, šie 
ėmė bėgti. !Po įspėjimo šūvių, 
detektyvai paleido ugnį į bėgan
čius plėšikus ir vieną iš jųjų, 
Gleece Hancock, 15 metų, iš 707 
E. 37th St., peršovė. Su juo pa
sidavė ir kiti du, o ketvirtas bu
vo pagautas vėliau namuose, su
žinojus iš suimtųjų jo vardą ir 
gyvenamąją vietą.

Kunigas buvo nugabentas į 
Illinois entral geležinkelio ligo
ninę aprišti žaizdas, (v)

Paskutinės atostogos
Trys moterys iš Čikagos, iš

važiavusios atostogų, žuvo pir- 
medienio vakarą automobilių 
nelaimėse.

Shirley Ann Rushton, 23 m., 
iš 2445 N. 73rd Ct., ir Dolores 
Thoenen, 23 m., iš 2130 N. 73rd 
Ct., Elmwood Park, išvažiavo 
autobusu į San Francisco. Pake
liui, Arizonoj, jiedvi susipažino 
su vyriškiu, su kuriuo išvažiavo 
automobiliu. Pasivažinėj imas 
baigėsi mirtim.

Sioux Falls, S. D., ligoninėje 
nuo žaizdų automobilio katas
trofoj mirė Rooševelto univer
siteto muzikos mokytoja Mrs. 
Louise Tischler, 42 m., iš 7232 
Euclid Ave. Jos vyras Hans, mu
zikos teorijos profesorius tame 
pačiame universitete, išliko svei
kas. Judviejų vaikai, 16 metų 
duktė ir 12 metų sūnus, sun
kiai sužeisti, (v)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

G I R L S - W O M E N 
Light Assembly Work

Experience not necessary but preferred.
Permanent position — Paid vacation. Many company benefits.

Apply:

D. MUTER CO., 
1255 So- Michigan Ave.

TYPIST 
for order department. Electric type
writer. Air-conditioned office. Com
pany benefits, vacation, holidays. 

Excellent transportation. 
3620 SO. IRON STREET 

CLiffside 4-1919

Plečiasi džiova
Čikagos ir Cook apskrities 

džiovos instituto prezidentas Dr. 
Warren Furey pranešė, kad per_ 
eitais metais Čikagoj nuo džio
vos mirė 439 žmonės. Tas reiš
kia, kad Čikagoj nuo šios ligos 
miršta žmonių dvigubai dau
giau, negu kitose vietose Ame
rikoje.

Tais pačiais metais buvo už
registruota 5,644 naujų ligonių, 
atseit, pustrečio karto daugiau, 
palyginus su kitais miestais. In
stitutas 1956 m. padarė 1,145,- 
000 rentgeno nuotraukų (X- 
ray) nemokamai, (v)

Čekio klastotojas 
nušovė kasininką

Wolcottvilles, Ind., gyvento
jas Richard Klink, 47 metų, sa
ve laikąs “išradėju”, atėjo į vie
tos banką (Farmers State Bank) 
ir pakišo kasininkui suklastotą 
čekį $250 sumai, kad jis jį iš
keistų.

Kasininkas čekio nekeitė, ka
dangi nebuvo jokio žiranto pa
rašo. Pavakary Klink atėjo vėl 
į banką, nešinąs šautuvą ir pa
leido 4 šūvius į kasininką Mau
rice Kent, 42 metų. Jį nugabeno 
į ligoninę, bet gyvasties nebeiš- , 
gelbėjo. Kent paliko žmoną ir 
3 vaikus, (v) 

. ____________

Negrų pastorius 
fed. tarnyboje

(Prezidento komiteto, vado
vaujančio federalinių valdinin
kų skyrimo politikai, pirminin
ku paskirtas Archibald Carey, 
Afrikos metodistų kunigas iš 
Čikagos.

Jis yra pirmas negras, paskir
tas į šią atsakingą vietą Wash
in gtone. Kunigas Carey pakeis 
Maxwell Abbell, taipgi iš Čika
gos, nutariusį iš šios vietos pa
sitraukti. (v)

A d^okato Kai 
'^n<?s ofisas

Advokatas Charles P. Kai, tu
rįs ofisą 6322 So. Western Ave., 
yra priverstas plėsti savo biznį 
ir didinti patalpas, nes paskuti
niais metais klijentų skaičius 
tiek padidėjęs, jog negalima jų 
aptarnauti dabartinėse patalpo
se.

Adv. Kai padidino advokatų 
ir raštinės darbininkių skaičių, 
kad galėtų greičiau ir parankiau 
aptarnauti klijentus. Be to, jis 
atidaro kitą ofisą 736 W. 35th 
St., Dr. A. Bertašiaus namuose. 
Prieš keletą metų adv. Kai tu
rėjo savo ofisą Bridgeport© kar
tu su Dr. Bertašium, bet vietos 
stoka tada jį privertė pasitrauk
ti iš tos apylinkės. Dabar Dr. A. 
Bertašius pasistatė naujus na
mus, kuriuose yra didelės patal
pos ofisui. Adv. Kai klijentams 
taip pat bus patogiau, nereikės 
važinėti prie 63-čios.

Adv. Kai ofisų adresai yra 
toki: 6322 So. Western Ave.— 
PRospect 6-5162 ir 756 W. 35th 
Street — YArds 7-5921.

Garsmldtes

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — MALE 
Da r b i n ink. y Reiki a

MACHINE
OPERATORS/

Steady Jobs.
Good working conditions.
Many company benefits.

See MR. ELLIOT

AMERICAN
ENVELOPE CO.
3100 W. Grand Ave.

MACHINIST
Permanent. Steady work with 
insurance. Pension programs 
and other benefits. Excellent 
opportunity for advansement. 
5 years experience required.

CLAYTON MARK
& COMPANY 

1900 Dempster, 
EVANSTON

REIKALINGAS karpenteris prie nau
jo namo statybos. Būtų gerai, kad 
mokėtų kiek prie užbaigimo ar trima- 
vimo. Atsišaukite 2910 W. Marquette 
Road.

REIKALINGAS KARPENTERIS.
Skambinti PRospect 8-3792.

Įvyko katastrofa
sugedo lakrodis, RAŠOMOJI, 
SIUVAMOJI MAŠINA, AKOR
DEONAS, — nedelsdami kreip
kitės pas J. Karvelį, kuris tuo
jau sutaisys ar naujais pakeis.

Išvardintus naujus daiktus 
ir deimantinius rėžtukus ga
lima siųsti į Lietuvą ir kitus 
kraštus.

Agronomės E. Drąsutienės 
ir kt gražiai įrišta VALGIŲ 
GAMINIMO KNYGA $7.50. 
Raštikio atsiminimų II tomas 
$7.00.

Iš Lietuvos lietuviškų plokš
telių albumas (tautiniai šokiai 
ir dainos) po $8.00 ir $10.00.

J. KARVELIS,
3322 So. Halsted St., 

Chicago 8, Ill. Tel.: YA 7-0677.
(Sk.)

ELECTRIC EYE

Not the girl’s—the camera’s! 
The light is always right when 
you sight and shoot home movies 
with the world’s first 8mm movie 
camera with an electric eye that 
assures proper exposure of film 
at all times. The photo cell on 
this new Bell & Howell camera 
reads the amount of light and 
harnesses solar energy to adjust 
the lens automatically. It’s in
stantly ready to shoot when a 
good scene occurs.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE MANOR 7 kamb. (4 
mieg.) mūr. bungalow labai gerame 
stovyje. Moderniški įrengimai. Aut. 
alyvos karšto vandens šildymas. Gara
žas. $21,000. A. Rėklaitis.

ATKREIPKITE DĖMESĮ į šį mūr. 
bungalow Marquette Parke! Jis tinka 
visiems, bet ypač laisvų profesijų 
žmonėms. 5 kamb. ir specialiai įreng
tas porčius. Namas parduodamas su 
naujais baldais ir kitokiais pagerini
mais, kurių kituose namuose nerasi
te. Reikia pamatyti, norint įvertinti. 
Kaina labai prieinama. A. Sirutis.
SENOVIŠKAS IR GRAŽUS 6 kamb. 
medinis, moderniškai sutvarkytas vi
duje ir iš lauko. 55 pėdų sklypas, ga
ražas, netoli lllth ir Kedzie. Vertas 
$17,900. Volodkevičius.

PUIKUS 2 AUKŠTŲ mūr. namas. 
3 butai: 5, 4 ir 4 kamb. ir taverna. 
Aut. šildymas karštu vandeniu alyva. 
Dvigubas mūro garažas. Netoli 69tb 
ir Racine. Didelės pajamos. Sumažin
ta kaina. Apžiūrėkite ir Įvertinkite! 
A. Rėklaitis.

5 KAMB. 7 METŲ bungalow, du 
blokai nuo Marquette Parko. Puikiai 
ištaisytas rūsys su virtuve. 2 karų ga
ražas. Daug vertingų priedų. Geriau
sias pasiūlymas. A. Katilius.

LABAI RETA PROGA pigiai įsigyti 
2 butų ir spec, krautuvės 2 aukštu 
mūro namą su 2 auto mfir. garažu’, 
šildymas karštu vandeniu, stokeris. 
Patikima apsauga nuo potvynio. Tarp 
lietuviškų kolonijų. $24,500.
A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
6 butų vertingas mūrinis; moder

niški ir brangūs vidaus įrengimai. 
Centralinis alyva šildymas. Mūrinis 
garažas. Dvigubas sklypas. Didelės 
pajamos. Savininkas duoda paskolą.

7 kambarių, 2 aukštų rezidencija, 
šildymas gazu, 50 pėdų sklypas, kili
mai ir kiti priedai. 16,500.

GAGE PARKE
2 aukštų (7 kamb.) medinis, 2 at

skiros virtuvės, centrinis šildymas, 
didedi šviesūs kambariai, 2 automo
bilių garažas. Tinka 2 šeimoms. Tik 
$14,500. Paskola 4%.

Naujas (4 metų) pajamų kampinis 
namas. Du atskiri butai. 2 automobi
lių garažas. 50x125 sklypas. Aliumi
niniai lengai, geležinė tvora ir kiti 
priedai. Geros pajamos.

BRIGHTON PARKE
Naujas (1% metų) 6 kamb. mūrinis 

bungalow, 3 miegamieji, centrinis šil
dymas alyva, aliumininiai langai. Sa
vininkas priverstas parduoti. $19,000.

7 kamb. medinis. Visai naujai at
remontuotas: naujas akmens frontas, 
naujas šildymas alyva, nauja plyte
lių vonia ii’ virtuvė. Tuojau galima 
užimti. $16,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba RE 7-7321 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
Mūrinis 2 po 4, pečiais šildomas, 

27 pėdų sklypas. Gražiai Įrengti bu
tai. Puiki vieta. $18,500.

Medinis 2 po 4, pečiais šildomas, 
aukšta pastogė. Gražūs butai. $2,000 
įmokėti.

Medinis, 6 butai ir biznio patalpa. 
Vienas butas šildomas centraliniu šil
dymu, kiti pečiais. Namas puikiai at
rodo.
GAGE PARKE:

Medinis su skiepu, 4 kambariai. Pla
tus sklypas. Centralinis šild. $10,000. 
MARQUETTE PARKE:

Naujas mūrinis 2 po 6. Centralinis 
karšto vandens šildymas. 50 pėdų 
sklypas. Puikiai įrengtas skiepas. $160 
pajamų už vieną butą.

Mūrinis 6 kambarių bungalow. Gra
žiai įrengtas.
KITUR:

Medinis 2 po 6, pečiais šildomas, 
naujai atremontuotas. Tik $10,500.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

MŪR. 2 po ,6 Marquette Pk. $31,000.
Mūrinis 5 kamb. katedžius, centra

is inis šildymas gazu. $12,400.
BRIGHTON PARKE 2 stiprūs ir pi

gūs namai, mūrinis ir medinis, viso 
4 butai po 4. Mažas įmokėjimas.

KITUR mūrinis, 12 po 5, rūsys, vo
nios, šildymas alyva, naujas boileris. 
$9,400 metinių pajamų. Šią savaitę 
galima nupirkti su $12,000 įmokėjimu 
už $32,500.

REAL ESTATE IR INSURANCE 
4077 So. Archer Avė. LA 3-3881

PIRKITE ir parduoKite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E.KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą.. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2800 West 59th St. PRospect 8-3454

2 butų arti 26 ir Keeler. 4 ir 4 kmb. 
Dujų šild. 2 automob. garažas. Labai 
švarus. Mokesčių tik $96. Nuoma $60 
mėn. $13,500. $4,000 imok. SVOBO
DA, 3739 W. 26 St. LAwndale 1-7038.

PAINTERS AND’DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS
Skambinkite: PRescott 9-0225
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE:
1) Du po 5¥z kamb. (po 3 didelius 

miegamus), gražus 9 mėn. senumo na
mas. Aut. karšto vandens alyvos šil
dymas—atskirai kiekvienam butui.

2) Trys moderniški butai: 2 po 6 ir 
vienas 4 kamb. Puikus 5 metų mūr. 
namas. Radiant alyvos šildymas, dvi
gubas mūro garažas. Abiejų namų 
rinkos kaina. A. Rėklaitis.

5 KAMBARIŲ mūr. rezidencija, vie
nas blokas nuo Marquette Parko, šil
dymas alyva. Visi kambariai iškloti 
kilimais. Alium, dvigubi langai. 2-jų 
karų garažas. $23,500. A. Katilius.

TINKA didesnėms šeimoms, mėgs
tantiems erdvesnį gyvenimą. Mūr. 7 
kamb., 3 mieg., bungalow. Karštu 
vandeniu alyva šild. Viršuj 2 puikūs 
kamb. ir tualetas, didelis poilsio kmb. 
rūsy su baru ir virtuve. 2 auto gara
žas. Prie 63rd ir Washtenaw. Pigiau 
negu įkainuotas. A. Sirutis.

ANT 40 PĖDŲ SKLYPO mūrinė 6 
kamb. rezidencija, du blokai nuo Mar
quette Parko, šildymas gazu. Apsau
ga nuo potvynio. Alum, dvigubi lan
gai. 1% karo garažas. $19,500.
A. Katilius.

SAVIKAINA — $16,500. 5 kamb. 
patogus mūro bungalow, moderniška 
virtuvė ir vonia, automatiškas šildy
mas alyva, garažas, blokas nuo Mar
quette Parko. Volodkevičius.

ŽEMA KAINA. Puošnus oktagon, 
6% kambario Marquette Parke. Gra
žūs kilimai. Automatiškas karšto 
vandens šildymas. Moderni vonia ir 
virtuvė. Garažas, Tik $19,500. Vo
lodkevičius.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mū
rinis, plytelių virtuvė ir vonia, gazo 
šildymas. Pilna kaina $17,900.

GAGE PARKE 5 kamb. su uždaru 
porčium, gražiai įrengtais (knotty 
pine) kambariais rūsyje, gazo šildy
mas, 2 mašinų garažas. Tik $17,900.

2 aukštų mūrinis, 5 ir 6 kamb., rū
syje 3 kamb. butas, 2 mašinų garažas. 
Pilna kaina $26,500.

PAJAMŲ nuosavybė, 7 kambarių 
rezidencija ir 2 kamb. butas rūsyje. 
Radiatoriais gazu apšilydmas. Galimy
bė padaryti 3 butus. 2 mašinų gara
žas. Paskola su 4¥j%. Pilna kaina— 
$19,900.

BRIGHTON PARKE
1% AUKŠTO mūrinis, 7 kambariai 

(4 miegamieji apačioje), 4 kamb. bu
tas viršuje, 50 pėdų lotas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Kaina $23,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS, Real Estate 
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

RENTING IN GENERAL
_ ,į__________ Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

. ■ y . t ;

BŪSI NESS C HANCES 
Biznio Progos

NEPRALEISKITE PROGOS' ,
Dėl rimtų priežasčių parduodama 

maisto krautuvė su geru bizniu ir ge
roje vietoje. 4551 So. Hermitage Ave. 
YArds 74301.

SAVININKAS PARDUODA taver
ną ir 2 butų (4 ir 6 kamb.) mūrinį 
namą. 2711 West 59th St.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobilį Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statyto įį ai i ir Taisy to | ai 

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
štokai, kaminai, porčiai ir langai. Ctr 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per- 
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 34236 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381
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